



**Til socialordførerne for
Folketingets partier og de
nordatlantiske mandater**

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2023 – 3466

Doknr.
754026

Dato
13-10-2023

Kære socialordførere

Tak for et godt forhandlingsmøde i går, hvor I modtog størstedelen af materialet til årets forhandlingsforløb.

Her eftersendes den sidste del af materialet, som I ikke allerede har modtaget. Det er alle initiativbeskrivelserne for sundhedsområdet samt delinitiativerne 1.11.d og 1.11.e under initiativet 'Handlingsplan mod mænd og drenges ligestillingsudfordringer'.

I vil ligeledes modtage materialet i print til mødet i dag, hvor initiativer på ældreområdet, sundhedsområdet, beskæftigelsesområdet, ligestillingsområdet, kulturområdet, børne- og undervisningsområdet samt udlændinge- og integrationsområdet vil blive gennemgået.

Det forventes i den forbindelse *ikke*, at I har nået at nærlæse alle initiativbeskrivelserne. Dem kan I både stille spørgsmål til på mødet, men der vil også være mulighed for eftersende skriftlige spørgsmål indtil **mandag d. 23. oktober kl. 14.00**.

Ud over de møder I allerede er blevet inviteret til bedes I alle reservere **torsdag d. 2. november, kl. 10.30 – 12.30**, hvor der igen vil være et fælles møde.

Meld gerne tilbage om deltagelse til ministersekretær Camilla Søholm (camk@sm.dk) og Anders Hüttel (adh@sm.dk) inden udgangen af tirsdag den 31. oktober.

Selvom aftalen om reserven går på tværs af ressortområder er invitationen stilet til jer socialordførere. Jeg håber derfor, at I kan koordinere internt ordførere imellem, hvis I på enkelte møder foretrækker at have en anden ordfører repræsenteret i forhandlingerne, eller hvis I ønsker at have en yderligere ordfører med på enkelte møder.

Jeg vil desuden nævne, at der i aftalen om udmøntningen af SSA23 blev afsat midler til initiativet Styrkelse af sagsbehandlingen og samarbejdet i børnesager med grønlandske familier. Det første delinitiativ om psykologiske tests kan desværre ikke gennemføres inden for den fastsatte tidsramme i 2023, som følge af udfordringer ift. bl.a. valg af tests og/eller redskaber, rettigheder, pris og varighed af opgaven samt metodiske vanskeligheder. De afsatte midler til delinitiativet vil derfor i stedet blive anvendt til en forundersøgelse i 2024.



Resultaterne af forundersøgelsen skal danne grundlag for stillingtagen til videre proces.

Jeg ser frem til at fortsætte forhandlingerne.

Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister